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Per Kaalund (S): 
Efter at Europol nu har virket i et par år, har 
man fundet det rigtigt, at det tilpasses på for- 
skellige områder i form af tre tillægsprotokoller, 
der gør arbejdet lidt mere praktisk og lidt mere 
tilgængeligt. Det kan vi støtte, bl.a. spørgsmålet 
om det mandat, man vil give til Styrelsesrådet 
dernede, om, at hvis der opstår andre former for 
kriminalitet af international art, af grænseover- 
skridende art, kan man tage det op. 

Jeg synes også, det er rigtigt, at Europol får 
tillagt en initiativret, selv om det selvfølgelig 
primært stadig væk vil være de enkelte lande, 
der tager initiativ her. Vi synes også, de ting om- 
kring analysedatabaser kan være på sin plads. 
Dog vil vi også under udvalgsarbejdet se lidt på 
sikkerheden omkring disse ting. 

Med hensyn til logning, det vil sige i det om- 
fang man går ind og søger i disse databaser, har 
man hidtil haft et system, hvor hver tiende søg- 
ning blev logget. Man går nu over til, at Styrel- 
sesrådet skal lave en relevant kontrolmekanis- 
me. Det agter vi at stille nogle spørgsmål om i 
forbindelse med udvalgsbehandlingen, for jeg 
synes, det kræver, at man er meget grundig spe- 
cielt på det område her. 

Kl. 15.25 
At de ansatte i Europol nu også kan medvirke 

ved efterforskning af international kriminalitet, 
synes vi også er en god idé. De skal jo i givet fald 
arbejde under dansk kontrol, hvis det er i Dan- 
mark, det foregår, og efter danske regler. 

Retsudvalget var i forrige måned på besøg i 
Haag og havde en god dag med Europol og fik 
mange gode oplysninger. Der er adskillige dan- 
skere ansat dernede, og vi synes, det fungerer 
godt, men vil selvfølgelig følge det opmærk- 
somt. 

Socialdemokratiet kan anbefale dette lovfor- 
slag. 

Per Dalgaard (DF): 
Lovforslag nr. L 6 vil gennemføre ændringer i 
loven om Europol-konventionen, således at 
Danmark kan indgå i et endnu tættere samarbej- 
de med Europol om bekæmpelse af terrorisme 
og grov international kriminalitet. Og det er der 
absolut brug for. 

Bekæmpelse af international kriminalitet ud- 
fører Europol ved at opfylde deres hovedformål, 
nemlig at udveksle informationer mellem med- 
lemslandene og indsamle og kombinere og ana- 
lysere disse informationer. 

De nye forhold, som det her lovforslag læg- 
ger op til, er, at Europol kan anmode et med- 
lemsland om at starte en efterforskning af en gi- 
ven sag med en endnu højere grad af forpligtel- 
se for medlemslandet, end det hidtil har været 
tilfældet. 

Det vil også gøre det muligt at oprette fælles 
efterforskningshold med en forhåbentlig større 
effektivitet til følge, dvs. efterforskningshold 
med et internationalt islæt. 

Dette kræver efter Dansk Folkepartis mening 
en noget uddybende diskussion, bl.a. også set i 
lyset af at med lovforslaget her får Europa-Par- 
lamentet en øget indflydelse på Europol, og det 
stiller vi os altså noget skeptiske over for. 

Men vi er helt enige i, som det tidligere har 
været fremført i debatten i dag, at der selvfølge- 
lig skal samarbejdes på tværs af grænserne om 
international kriminalitet. Men vi mener egent- 
lig godt, at det kan ske på det grundlag, vi har i 
dag, og ligeledes også mellem selvstændige sta- 
ter. 

Vi vil i forbindelse med udvalgsarbejdet tage 
yderligere stilling til, hvordan vi vil forholde os 
til det her forslag. 

Helge Adam Møller (KF): 
I sidste uge havde B. T. en flot artikel med et fint 
billede bl.a. af mig og også af andre folketings- 
medlemmer, der havde været ude at rejse i sep- 
tember måned, og man havde gjort op, hvor 
mange rejser der var. En af dem, der var nævnt, 
var som sagt mig, fordi jeg havde været 3 dage 
på et besøg hos de danske styrker i Irak sammen 
med bl.a. hr. Per Kaalund, og så havde jeg været 
på besøg i Holland med Retsudvalget. 

Irakbesøget skal jeg ikke fortælle om -  selv 
om det var 3 døgn og vi samlet fik sovet 9 timer 
i 45 graders varme nede hos soldaterne; det var 
spændende -  men jeg vil fortælle om besøget i 
Haag, som nærmest blev gjort til noget lidt odi- 
øst i B.T. Jeg tog af sted fra Næstved kl. kvart 
over tre om morgenen, for at vi kunne nå flyet, 
der gik lidt over fem, til Amsterdam; vi blev kørt 
til Haag, hvor vi havde møder, og så kom jeg 
hjem klokken 23 om aftenen. Men det var en 
fantastisk spændende oplevelse. 

Hvad kommer det så det her lovforslag ved? 
Jo, vi besøgte sammen med justitsministeren 
Europol. Der fik vi lejlighed til at snakke med 
både danske politifolk og andre politifolk, som 
arbejdede dernede, og det, de beskæftiger sig 
med dér, er grænseoverskridende kriminalitet 
inden for EU. Det er altså rockerkriminalitet; det 


